UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES
POET - PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO

Avenida da Universidade, 2683 Benfica
Tel: (85)3366-7912

Email: poet.ufc@gmail.com

PORTARIA Nº 01, DE OUTUBRO DE 2016

O coordenador da Pós-graduação em Estudos da Tradução, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, nomeia os seguintes professores para compor a Comissão de Seleção do Mestrado
Acadêmico em Estudos da Tradução, Edital nº 01/2016, relativo ao ano letivo de 2017:

Robert Brose Pires, presidente da comissão;
Luana Ferreira de Freitas;
Rafael Ferreira da Silva;
Maria da Glória Guará Tavares;
Yuri Brunello;
Fernanda Suely Muller,  suplente.

Robert Brose Pires
Coordenador do Programa de Mestrado em Estudos da Tradução da UFC